11.11.2022г № 43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА пятый созыв
 РЕШЕНИЕ
«Об оплате труда главы Витимского городского поселения»

В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов самоуправления муниципальных образований Иркутской области» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области  от 28 октября 2022 года № 833-пп в части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, Дума поселения
РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение об оплате труда главы Витимского городского поселения (Приложение №1)

2. Признать утратившими силу Решение Думы Витимского городского поселения от от 10.07.2015 г. №109 «Об оплате труда главы Витимского городского поселения» , Решение Думы Витимского городского поселения от 31.01.2018 г. «О внесении изменения в Решение Думы Витимского  городского поселения от 10 июля 2015 года №109 «Об оплате труда главы Витимского городского поселения», Решение Думы Витимского городского поселения от 01.09.2019 г.№ 85 «О внесении изменения в Решение Думы Витимского  городского поселения от 10 июля 2015 года №109 «Об оплате труда главы Витимского городского поселения», Решение Думы Витимского городского поселения от 29.05.2020 г. №98 «О внесении изменения в Решение Думы Витимского  городского поселения от 10 июля 2015 года №109 «Об оплате труда главы Витимского городского поселения», Решение Думы Витимского городского поселения от 13.11.2020 г. №9 «О внесении изменения в Решение Думы Витимского  городского поселения от 10 июля 2015 года №109 «Об оплате труда главы Витимского городского поселения»;
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

4.Администрации Витимского городского поселения опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте http://vitimskiy.mo38.ru. информационно-коммуникационной сети «Интернет»
Председатель
Думы Витимского городского поселения                                        В.Ф.Иордаки
Глава Витимского городского поселения                                       Н. В. Балуткин

Приложение к решению Думы поселения от

11.11.2022 года №43
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ВИТИМСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014года № 599-пп" Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов самоуправления  муниципальных образований Иркутской области» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области  от 28 октября 2022 года № 833-пп в части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Уставом Витимского муниципального образования.

Настоящее  Положение устанавливает правовые основы организации оплаты труда главы  Витимского городского поселения.
1.Оплата труда главы Витимского городского поселения включает в себя ежемесячное денежное вознаграждение и денежные поощрения.

2.Ежемесячное денежное вознаграждение Главы Витимского городского поселения определяется суммированием должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет 30%, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну 10%, устанавливаемой в соответствии с федеральным законодательством.

3. Должностной оклад Главы Витимского городского поселения устанавливается в размере 7760,00 рублей.
4.Главе Витимского городского поселения  устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 3,513 ежемесячного денежного вознаграждения, установленного расчетным путем в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов самоуправления  муниципальных образований Иркутской области».
5.Главе Витимского городского поселения устанавливается надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов.

6. Главе Витимского городского поселения устанавливается надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 10 процентов.
7.Главе Витимского городского поселения выплачиваются  районный коэффициент 1,7 и процентные надбавки, предусмотренные федеральным трудовым законодательством и Законом Иркутской области от 17.12.2008 года №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области».